REQUERIMENTO PARA MUDANÇA DE
TITULARIDADE DO CAR

Número do Protocolo RC-CAR Nº Data de Solicitação

​ /​  ​ / ​  /​ /
01 – IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE

Nome (Pessoa Física) ou Razão Social (Pessoa Jurídica):

CPF ou CNPJ:

RG (Pessoa Física) ou Inscrição Estadual (Pessoa Jurídica):

Endereço:

Bairro: Município:

Estado: CEP:

Telefone para contato:

E-mail:

Nº de Recibo de inscrição no CAR:

02 – REQUERIMENTO

Ao senhor Diretor Superintendente da SUDEMA(Superintendência de Administração do Meio
Ambiente).

O requerente supracitado, vem respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, requerer a mudança
de titularidade do Cadastro Ambiental Rural – CAR, instituído pela Lei Federal nº 12.651/2012.

Para tanto, apresenta a documentação necessária conforme instrução técnica específica e elementos
constantes das informações e documentos em anexo.

Declara, outrossim, conhecer a legislação ambiental e demais normativas pertinentes,
comprometendo a respeitá-las.

Nestes termos, pede deferimento.

Local e Data: ​ ​ ​ /​ /​

Assinatura do Requerente:

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540

Fones: (83) 3218-5602/3218-5581. FAX (83) 3218-5580
CNPJ:08.329.849/0001-15 email: sudema@sudema.pb.gov.br

03 – MOTIVO(S) DA SOLICITAÇÃO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE

04 – REPRESENTANTE LEGAL

Nome:

CPF: RG:

Endereço:

Bairro: Município:

Telefone/Fax/Celular:  E-mail:

05 – PROCURADOR/CONSULTOR

Nome:

CPF: RG:

Endereço:

Bairro: Município:

Telefone/Fax/Celular:  E-mail:

06 – RECEPÇÃO DOS DOCUMENTOS

Documentação necessária:

OBS.: Deverá ser preenchido pelo responsável técnico lotado no Setor de CAR da SUDEMA.

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540
Fones: (83) 3218-5602/3218-5581. FAX (83) 3218-5580

CNPJ:08.329.849/0001-15 email: sudema@sudema.pb.gov.br